
Horario Académico 1º Cuatrimestre - Curso 2023/24 

1 

 

 

 

 

 

HORARIO ACADÉMICO 
1º CURSO* 

1º CUATRIMESTRE  
Curso 2023/24 

 
 

Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 
 

 

FACULTAD DE DEPORTE 

 

 

 
* En el siguiente documento se presenta una propuesta de horario que puede estar sujeta a modificaciones. 



Inicio de clases: 13/09/2023               Lugar: N1_0_A01                CURSO 1º A

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
8.30 - 
9.00h

Ocio y recreación
(Guadalupe F7)

Sugrupo 1
Elena Conde

Anatomía humana y kinesiología del 
aparato locomotor Pca subgrupos 1 y 

2
Semanas Alternas

(Laboratorio)
Carmen Quero

Anatomía humana y 
kinesiología del aparato 

locomotor 
 (N1_0_A01)

Carmen Quero

Natación Subgrupo 2 
(Piscina Torres de Cotillas)

Gemma Gea, Alejandro Espeso
 

9.00 - 
9.30h
9.30 - 
10.00h
10.00 - 
10.30h

Habilidades motrices y juegos 
motores Subgrupo 2

(Pabellón Sangonera la Seca)
Gemma Gea

10.30 - 
11.00h

Natación Subgrupo 1 + CAFD FISIO
(Piscina Torres de Cotillas)

Gemma Gea y Alejandro Espeso

11.00 - 
11.30h

Ocio y recreación
(Guadalupe F7)

Subgrupo 2
Elena Conde

Historia del deporte
 (N1_0_A01) 

Catalina Castro

Historia del deporte
 (N1_0_A01)

Catalina Castro

11.30 - 
12.00h
12.00 - 
12.30h
12.30 - 
13.00h

Danza y expresión corporal 
subgrupo A2

(N2_0_A10Danza)
Sebastián Gómez

13.00 - 
13.30h

Danza y expresión corporal subgrupo 
A1 + CAFD FISIO

(N2_0_A10Danza)
Sebastián Gómez

13.30 - 
14.00h
14.00 - 
14.30h  

Habilidades motrices y juegos 
motores Subgrupo 1 + CAFD FISIO

(Pabellón Sangonera la Seca)
Gemma Gea14.30 - 

15.00h

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
15.00 - 
15.30h

Natación 
(N1_0_A01) + CAFD FISIO

Gemma Gea y Alejandro Espeso

Danza y expresión corporal
(N1_0_A01) + CAFD FISIO

Sebastián Gómez

Habilidades Motrices y Juegos 
Motores

(N1_0_A01) + CAFD FISIO
Gemma Gea

Habilidades motrices y juegos 
motores Subgrupo 1 + CAFD FISIO

(Pabellón Sangonera la Seca)
Gemma Gea

(14:00 - 16:00)

15.30 - 
16.00h
16.00 - 
16.30h
16.30 - 
17:00h
17.00 - 
17:30h Anatomía humana y kinesiología 

del aparato locomotor 
(N1_0_A01) 

Carmen Quero

17.30 - 
18.00h

Ocio y recreación
 (N1_0_A01)
Elena Conde

18.00 - 
18.30h
18.30 - 
19.00h
19.00 - 
19.30h
19.30 - 
20.00h
20.00 - 
20.30h



Inicio de clases: 13/09/2023               Lugar: N1_0_A03                 CURSO 1º B

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
8.30 - 9.00

h Anatomía humana y kinesiología 
del aparato locomotor 

(N1_0_A03)
 Carmen Quero

Danza y expresión corporal
(N1_0_A01)

Catalina Castro

9.00 - 9.30
h

Natación Subgrupo 1 
(Piscina Torres de Cotillas)

Gemma Gea 

Habilidades motrices y juegos 
motores Subgrupo 2

(Pabellón Sangonera la Seca)
Gemma Gea

9.30 - 
10.00h
10.00 - 
10.30h

Ocio y recreación
subgrupo 2

(Guadalupe F7)
 Elena Conde

Danza y expresión corporal 
subgrupo 1

(N2_0_A10Danza)
Catalina Castro 

10.30 - 
11.00h
11.00 - 
11.30h

Anatomía humana y kinesiología 
del aparato locomotor 

(N1_0_A01) 
Carmen Quero

11.30 - 
12.00h

Natación Subgrupo 2 
(Piscina Torres de Cotillas)

Gemma Gea 

Habilidades motrices y juegos 
motores Subgrupo 1

(Pabellón Sangonera la Seca)
Gemma Gea

12.00 - 
12.30h
12.30 - 
13.00h

Ocio y recreación
subgrupo 1 + CAFD FISIO (2º 

CURSO)
(Guadalupe F7) 

Elena Conde

Danza y expresión corporal 
subgrupo 2

(N2_0_A10Danza)
Catalina Castro 

13.00 - 
13.30h
13.30 - 
14.00h
14.00 - 
14.30h
14.30 - 
15.00h

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
15.30 - 
16.00h

Historia del deporte
(N1_0_A03)  + CAFD FISIO (2º 

CURSO)
Juan Manuel Molina

Habilidades Motrices y Juegos 
motores

(N1_0_A03)
Gemma Gea

Ocio y Recreación
(N1_0_A03) + CAFD FISIO (2º 

CURSO)
Elena Conde

Historia del deporte
(N1_0_A03)  + CAFD FISIO (2º 

CURSO)
Juan Manuel Molina

16.00 - 
16.30h
16.30 - 
17.00h
17.00 - 
17.30h
17.30 - 
18.00h

Anatomía humana y kinesiología 
del aparato locomotor 

Pca subgrupos 1 y 2
Semanas Alternas

(Laboratorio)
Carmen Quero

Natación
(N1_0_A03)

Gemma Gea y Alejandro Espeso

18.00 - 
18.30h
18.30 - 
19.00h
19.00 - 
19.30h
19.30 - 
20.00h
20.00 - 
20.30h
20.30 - 
21.00h



Inicio de clases: 13/09/2023               Lugar: N1_0_A03                CURSO 1º TAMA/TSU

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
8.30 - 
9.00h

Danza y expresión corporal 
subgrupo 1

(N2_0_A10Danza)
Sebastián Gómez

Historia del deporte
(N1_0_A03)

Alejandro Leiva Y Antonio Martínez

Historia del deporte
(N1_0_A03)

Alejandro Leiva Y Antonio Martínez

9.00 - 
9.30h Fisiología del Deporte

(N1_0_A01)
Oriol Abellán, Mario Albadalejo y 

Luis Andreu

Anatomía humana y kinesiología 
del aparato locomotor 

(N1_0_A03)
Carmen Quero

9.30 - 
10.00h
10.00 - 
10.30h
10.30 - 
11.00h

Danza y expresión corporal 
subgrupo 2

(N2_0_A10Danza)
Sebastián Gómez

11.00 - 
11.30h

Psicología de la actividad físico-
deportiva

(N1_0_A03)
Lucía Abenza y Beatriz Garrido

Anatomía humana y kinesiología 
del aparato locomotor 

(N1_0_A03)
Carmen Quero

Danza y expresión corporal
(N1_0_A03)

Sebastián Gómez

11.30 - 
12.00h
12.00 - 
12.30h
12.30 - 
13.00h
13.00 - 
13.30h

Fisiología del Deporte
(N1_0_A03)

Oriol Abellán, Mario Albadalejo y 
Luis Andreu

Anatomía humana y kinesiología 
del aparato locomotor 

(Laboratorio) subgrupos 1-2 S. 
alternas

Carmen Quero

Psicología de la actividad físico-
deportiva

(N1_0_A03)
Lucía Abenza y Beatriz Garrido

13.30 - 
14.00h
14.00 - 
14.30h
14.30 - 
15.00h

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
15.30 - 
16.00h

  Grupo Recuperación  
Anatomía humana y kinesiología 

del aparato locomotor 
N2_0_L01 (Lab.Docencia)

Fisiología del Deporte
(Laboratorio_N2_0_L01) subgrupos 

1-2 S. alternas
Oriol Abellán, Mario Albadalejo y 

Luis Andreu

16.00 - 
16.30h
16.30 - 
17.00h
17.00 - 
17.30h
17.30 - 
18.00h
18.00 - 
18.30h
18.30 - 
19.00h
19.00 - 
19.30h
19.30 - 
20.00h
20.00 - 
20.30h
20.30 - 
21.00h


