HORARIO ACADÉMICO 1º CURSO* 1º CUATRIMESTRE

Curso 2023/24

Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte

FACULTAD DE DEPORTE

* En el siguiente documento se presenta una propuesta de horario que puede estar sujeta a modificaciones.





GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE

Inicio de clases: 13/09/2023 Lugar: N1_0_A01 CURSO 1º A

		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
	8.30 - 9.00h		Ocio y recreación (Guadalupe F7)	Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor Pca subgrupos 1 y 2	Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor	Natación Subgrupo 2 (Piscina Torres de Cotillas)
	9.00 - 9.30h					
	9.30 - 10.00h		Sugrupo 1 Elena Conde	Semanas Alternas (Laboratorio)	(N1_0_A01) Carmen Quero	Gemma Gea, Alejandro Espeso
끭	10.00 - 10.30h			Carmen Quero		
STI	10.30 - 11.00h	Habilidades motrices y juegos motores Subgrupo 2 (Pabellón Sangonera la Seca) Gemma Gea				
1° SEMESTRE	11.00 - 11.30h				Historia del deporte (N1_0_A01) Catalina Castro	Natación Subgrupo 1 + CAFD FISIO (Piscina Torres de Cotillas) Gemma Gea y Alejandro Espeso
	11.30 - 12.00h		Ocio y recreación (Guadalupe F7) Subgrupo 2 Elena Conde	Historia del deporte (N1_0_A01) Catalina Castro		
	12.00 - 12.30h					
	12.30 - 13.00h					
	13.00 - 13.30h	Danza y expresión corporal				
	13.30 -	subgrupo A2 (N2_0_A10Danza)				Danza y expresión corporal subgrupo
	14.00h	Sebastián Gómez			Habilidades motrices y juegos motores Subgrupo 1 + CAFD FISIO	A1 + CAFD FISIO (N2_0_A10Danza)
	14.30h 14.30 -				(Pabellón Sangonera la Seca) Gemma Gea	Sebastián Gómez
	15.00h					
		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES Habilidades motrices y juegos	VIERNES
	15.00 - 15.30h 15.30 -	Natación (N1_0_A01) + CAFD FISIO Gemma Gea y Alejandro Espeso	Danza y expresión corporal (N1_0_A01) + CAFD FISIO Sebastián Gómez	Habilidades Motrices y Juegos Motores (N1_0_A01) + CAFD FISIO Gemma Gea	motores Subgrupo 1 + CAFD FISIO (Pabellón Sangonera la Seca) Gemma Gea	
	16.00h				(14:00 - 16:00)	
Щ	16.00 - 16.30h					
STR	16.30 - 17:00h					
SEMESTRE	17.00 - 17:30h		Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor (N1_0_A01) Carmen Quero			
Se	17.30 - 18.00h			Ocio y recreación (N1_0_A01) Elena Conde		
_	18.00 - 18.30h					
	18.30 - 19.00h					
	19.00 - 19.30h					
	19.30 - 20.00h					
	20.00 - 20.30h					

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
8.30 - 9.00	LONES	MARTES	MILITOOLLO	JOLVES	VILITALO
6.30 - 9.00 h		Anatomía humana y kinesiología			
9.00 - 9.30 h		del aparato locomotor (N1 0 A03)		Habilidades motrices y juegos	Danza y expresión corporal (N1_0_A01) Catalina Castro
9.30 -		Carmen Quero			
10.00h			Natación Subgrupo 1 (Piscina Torres de Cotillas)	motores Subgrupo 2	Catalilla Castro
10.00 - 10.30h			Gemma Gea	(Pabellón Sangonera la Seca) Gemma Gea	
10.30 - 11.00h	Ocio y recreación subgrupo 2	Danza y expresión corporal subgrupo 1			
11.00 - 11.30h	(Guadalupe F7) Elena Conde	(N2_0_A10Danza) Catalina Castro			
11.30 - 12.00h					Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor (N1_0_A01) Carmen Quero
12.00 - 12.30h			Natación Subgrupo 2	Habilidades motrices y juegos motores Subgrupo 1 (Pabellón Sangonera la Seca) Gemma Gea	
12.30 - 13.00h	Ocio y recreación subgrupo 1 + CAFD FISIO (2º CURSO) (Guadalupe F7) Elena Conde		(Piscina Torres de Cotillas) Gemma Gea		
13.00 - 13.30h		Danza y expresión corporal subgrupo 2			
13.30 - 14.00h		(N2_0_A10Danza) Catalina Castro			
14.00 - 14.30h					
14.30 - 15.00h					
	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
15.30 - 16.00h					
16.00 - 16.30h	Historia del deporte	Habilidades Motrices y Juegos	Ocio y Recreación	Historia del deporte	
16.30 -	(N1_0_A03) + CAFD FISIO (2º CURSO) Juan Manuel Molina	motores (N1_0_A03)	(N1_0_A03) + CAFD FISIO (2º CURSO)	(N1_0_A03) + CAFD FISIO (2º CURSO) Juan Manuel Molina	
17.00h		Gemma Gea	Elena Conde		

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
15.30 - 16.00h					
16.00 - 16.30h	Historia del deporte (N1_0_A03) + CAFD FISIO (2º CURSO) Juan Manuel Molina	Habilidades Motrices y Juegos motores	Ocio y Recreación (N1_0_A03) + CAFD FISIO (2º	Historia del deporte (N1_0_A03) + CAFD FISIO (2º CURSO) Juan Manuel Molina	
16.30 - 17.00h		(N1_0_A03) Gemma Gea	CURSO) Elena Conde		
17.00 - 17.30h					
17.30 - 18.00h			Anatomía humana y kinesiología		
18.00 - 18.30h			del aparato locomotor Pca subgrupos 1 y 2 Semanas Alternas (Laboratorio) Carmen Quero	Natación (N1_0_A03) Gemma Gea y Alejandro Espeso	
18.30 - 19.00h					
19.00 - 19.30h					
19.30 - 20.00h					
20.00 - 20.30h					
20.30 - 21.00h					

Lugar: N1_0_A03

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
8.30 - 9.00h 9.00 - 9.30h 9.30 - 10.00h 10.00 - 10.30h	Danza y expresión corporal subgrupo 1 (N2_0_A10Danza) Sebastián Gómez	Fisiología del Deporte (N1_0_A01) Oriol Abellán, Mario Albadalejo y Luis Andreu	Historia del deporte (N1_0_A03) Alejandro Leiva Y Antonio Martínez	Historia del deporte (N1_0_A03) Alejandro Leiva Y Antonio Martínez	Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor (N1_0_A03) Carmen Quero
10.30 - 11.00h 11.00 - 11.30h	Danza y expresión corporal subgrupo 2				
11.30 - 12.00h 12.00 - 12.30h	(N2_0_A10Danza) Sebastián Gómez		Psicología de la actividad físico- deportiva (N1_0_A03) Lucía Abenza y Beatriz Garrido	Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor (N1_0_A03) Carmen Quero	Danza y expresión corporal (N1_0_A03) Sebastián Gómez
13.00h 13.00 - 13.30h 13.30 - 14.00h 14.00 - 14.30h 14.30 - 15.00h	Fisiología del Deporte (N1_0_A03) Oriol Abellán, Mario Albadalejo y Luis Andreu		Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor (Laboratorio) subgrupos 1-2 S. alternas Carmen Quero		Psicología de la actividad físico- deportiva (N1_0_A03) Lucía Abenza y Beatriz Garrido
	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
15.30 - 16.00h 16.00 - 16.30h	20.120		Grupo Recuperación		312111120
16.30 - 17.00h 17.00 - 17.30h			Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor N2_0_L01 (Lab.Docencia)	Fisiología del Deporte (Laboratorio_N2_O_L01) subgrupos 1-2 S. alternas Oriol Abellán, Mario Albadalejo y Luis Andreu	
17.00h 17.00 - 17.30h 17.30 - 18.00h			Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor	(Laboratorio_N2_0_L01) subgrupos 1-2 S. alternas Oriol Abellán, Mario Albadalejo y	
17.00h 17.00 - 17.30h 17.30 - 18.00h 18.00 - 18.30h			Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor	(Laboratorio_N2_0_L01) subgrupos 1-2 S. alternas Oriol Abellán, Mario Albadalejo y	
17.00h 17.00 - 17.30h 17.30 - 18.00h 18.00 - 18.30h			Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor	(Laboratorio_N2_0_L01) subgrupos 1-2 S. alternas Oriol Abellán, Mario Albadalejo y	
17.00h 17.00 - 17.30h 17.30 - 18.00h 18.00 - 18.30h 18.30 - 19.00h			Anatomía humana y kinesiología del aparato locomotor	(Laboratorio_N2_0_L01) subgrupos 1-2 S. alternas Oriol Abellán, Mario Albadalejo y	